
 - 1 - 

        Město   PETŘVALD 
__________________ 

      
    

                                  
 

 
Obecně závazná vyhláška 

o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství  
 
 

Zastupitelstvo Města Petřvaldu na svém zasedání dne 10.3.2010, č.usn. 22/3 vydalo v souladu 
s § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
Cílem vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku vymezit 
některá místa veřejného prostranství, na kterých se pro rozpor s dobrými mravy zakazuje 
konzumovat alkoholické nápoje, a tím vy´tvořit opatření směřující k ochraně bezpečnosti a 
k ochranně před škodami na zdraví a majetku způsobenými alkoholem zejména u dětí a 
mladistvých. 
 

Článek 2 
Vymezení pojmů 

 
Veřejným prostranstvím jsou všechny ulice, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory 
přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému  užívání, a to bez ohledu na 
vlastnictví k tomuto prostoru.  
 
 

Článek 3 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 
1. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného 

prostranství na území města Petřvaldu. Vymezené plochy se zákazem používání 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství jsou uvedeny v příloze, která je nedílnou 
součástí této  vyhlášky. 

2. Dále se zakazuje konzumace alkoholických nápojů na všech autobusových zastávkách, 
v okruhu 50 m od prodejen se sortimentem zahrnujícím alkoholické nápoje a v okruhu 
100 m od školských zařízení, od kostelů a na hřbitově na území města Petřvaldu. 

3. Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství se nevztahuje na dny 1. 
ledna a 31. prosince. 



 - 2 - 

4. Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství se nevztahuje na 
restaurační zahrádky a předzahrádky, které jsou součástí rekreačních zařízení a to po dobu 
jejich provozu. 

5. Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství se nevztahuje na 
konzumaci alkoholických nápojů na veřejném prostranství po dobu konání kulturních a 
jiných akcí a to za dodržení podmínek zvláštních právních předpisů.(1) 

 
 

Článek 4 
Kontrola  

 
Ke kontrole  dodržování povinností stanovených touto vyhláškou jsou oprávněni pověření 
zaměstnanci Města Petřvaldu a Policie ČR. 
 
 

Článek 5 
Sankce 

 
Porušení ustanovení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních předpisů. (2) 
 
 
 

Článek 6 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. dubna 2010. 
 
 
 
 

 
 
Ing.  Václav Holeček, v.r. 
starosta 
 
 
 
 
 
Valérie Pěršalová, v.r. 
členka rady  
 
 
 
 
 

 
1) např. zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami způsobenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů 
 

2) § 46 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích ve znění pozdějších předpi 



 - 3 - 

 
 

Příloha č. 1 
k obecně závazné vyhlášce o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 
Vymezení plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství  :  
 
 
Petřvald – centrum :  
 
Křižovatka ulice U Kovárny a ul. Polní, přes ulici Ostravskou, ulice Družstevní až po 
křižovatku ul. Na Hranici a Okalová, ul. Okalová, ul. Březinská až po křižovatku s ulicí 
Nejedlého, ul. Nejedlého, přes ulici Ostravskou, ul. V Olšině až po křižovatku s účelovou 
komunikací V Olšině, ul.  Na Návrší přes ulici Závodní,  ul. Polní až po křižovatku s ulicí U 
Kovárny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 
 

 
 

        



 - 5 - 

         Město   PETŘVALD 
__________________ 

    
  

                                 č. 1/2010 
 
 

 
 
 
 
 

Obecně závazná vyhláška o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství  

 
 
 

 
 
 
Schváleno :   10. 3.2010   ZM 22/3 
 
 
 
Nabytí účinnosti  1.4.2010 
 
 
 
 


